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ZAHIRIDDIN MUHAMMAD BOBUR 

 

Tuxtaboyeva Feruza 

 Andijon viloyati Izboskan tuman 2-son 

 kasb hunar maktabi tarix fani o’qituvchisi  

 

Anotatsiya: Ushbu ma’qolada Sohibqliron Zahiriddin Muhammad Bobur 

yoshligi qanday o’tganligi to’g’risida, qiziqishlari, odamiyligi, sahiyligi to’g’risida va 

ma’rifatparvar ekanligi va 12 yoshida shoh bolganligi. 

Kalit so’zlar: “Bobur” so’zi – forsiy tildan “babr”, yani “bars”, “yo’lbars” degan 

ma’noni bildiradi. 

    

Boburning onasi oʻqimishli boʻlgan va oqila ayol boʻlib, Boburga hokimiyatni 

boshqarish ishlarida faol koʻmak bergan, harbiy yurishlarida unga hamrohlik qilgan. 

Umarshayx Mirzo xonadoni poytaxt Andijonning arki ichida yashar edi. Hokim yoz 

oylari Sirdaryo boʻyida, Axsida, yilning qolgan faslini Andijonda oʻtkazardi. 

Boburning yoshligi Andijonda oʻtgan. Bobur barcha temuriy shahzodalar kabi maxsus 

tarbiyachilar, yirik fozil-u ulamolar ustozligida harbiy taʼlim, fiqh ilmi, arab va fors 

tillarini oʻrganadi, koʻplab tarixiy va adabiy asarlar mutolaa qiladi, ilm-fanga, 

sheʼriyatga qiziqa boshlaydi. Dovyurakligi va jasurligi uchun u yoshligidan „Bobur“ 

(„Sher“) laqabini oladi. 

Bobur otasi yoʻlidan borib, mashhur soʻfiy – Xoja Ahrorga ixlos qoʻyadi va uning 

tariqati ruhida voyaga yetadi, umrining oxiriga qadar shu eʼtiqodga sodiq qoladi. 

Keyinchalik, „Boburnoma“ asarida Bobur Xoja Ahror ruhi bir necha bor uni muqarrar 

halokatdan, xastalik va chorasizlikdan xalos etganini, eng ogʻir sharoitlarda 

rahnamolik qilganligini taʼkidlaydi. Otasi Axsida bevaqt, 39 yoshida fojiali halok 

boʻlgach, oilaning katta farzandi, 12 yoshli Bobur valiahd sifatida taxtga oʻtiradi 

(1494-yil iyun). 

Movarounnahr XV asr oxirida oʻzaro nizolashayotgan temuriy shahzodalar yoki 

mulkdor zodagonlar boshchilik qilib turgan, deyarli mustaqil boʻlib olgan koʻpdan 

koʻp viloyatlarga parchalanib ketgan edi. Movarounnahr taxti uchun kurash avjga 

chiqqan, turli siyosiy fitnalar uyushtirilmoqda edi. Buning ustiga Umarshayx Mirzoga 

tobe bir necha bek va hokimlar yosh hukmdorga (Boburga) boʻysunishdan bosh 

tortadilar. Ularning ayrimlari Boburning ukalarini yoqlasa, baʼzilari mustaqillik 

daʼvosini qiladi, yana boshqa birlari Boburga raqib, boshqalari amaki, togʻalariga 

qoʻshilib, uni jismonan yoʻqotish payiga tushadi. Oʻz amakisi va togʻasi boʻlmish 

Sulton Ahmad Mirzo bilan Sulton Mahmudxon xurujlarini daf qilgan Bobur 

hukmronligining dastlabki 2—3-yilida mavqeini mustahkamlash, bek va amaldorlar 

bilan oʻzaro munosabatni yaxshilash, qoʻshinni tartibga keltirish, davlat ishlarida 
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intizom oʻrnatish kabi muhim chora-tadbirlarni amalga oshiradi. Boburning dastlabki 

siyosiy maqsadi Amir Temur davlatining poytaxti, strategik va geografik jihatdan 

muhim boʻlgan Samarqandni egallash va Movarounnahrda markazlashgan kuchli 

davlatni saqlash, mustahkamlash hamda Amir Temur saltanatini qayta tiklashdan 

iborat edi. 

Temuriylarning oʻzaro urushlari kuchaygan kezlarda Shayboniyxon 

Movarounnahrni istilo qilishga kirishadi. U 1499-yil Jizzax va Samarqand orqali 

Qarshi va Shahrisabzgacha bosib boradi, katta oʻlja bilan Dashti Qipchoqqa qaytadi. 

Oradan koʻp oʻtmay, katta kuch bilan Movarounnahrga qaytgan Shayboniyxon Buxoro 

va Qorakoʻlni egallaydi (1499-yil), Sulton Ali Mirzo kaltabinlik bilan Samarqandni 

Shayboniyxonga jangsiz topshiradi (1500-yil), biroq shahar aholisi va zodagonlarining 

maʼlum qismi temuriylar hukmdorligini tiklash tarafdori edi. Ular Fargʻona hokimi 

Boburga maktub yoʻllab, Samarqandni ishgʻol qilishga daʼvat etganlar. Bobur 1500-

yil kech kuzida oʻz qoʻshini (240 kishi) bilan Samarqandga yetib kelgach, aholi unga 

peshvoz chiqib, shahar darvozalarini ochib beradi. Shayboniyxonning shahar himoyasi 

uchun qoldirgan 600 nafar askari qirib tashlanadi. Shayboniyxon Buxoroga chekinadi. 

Qisqa vaqt ichida Samarqandning barcha tumanlari, Qarshi va Gʻuzor shaharlarida 

Bobur hokimligi eʼtirof etiladi, ammo shaharda oziq-ovqat zaxiralari tugab, ocharchilik 

boshlangan edi. Bundan xabar topgan Shayboniyxon katta kuch toʻplab, yana 

Samarqandga yurish boshlaydi. 1501-yil aprelda Zarafshon boʻyidagi Saripul qishlogʻi 

yaqinida boʻlgan jangda Bobur qoʻshinlari yengiladi. Bobur Samarqandga chekinadi. 

Shahar yana qamal qilinib, u toʻrt oy davom etadi. Qamalda qolgan shahar aholisining 

ochlikdan tinkasi quriydi, Bobur 1501-yilning 2-yarmida noilojlikdan Samarqandni 

tark etib, Toshkentga, Mahmudxon huzuriga yo’l oladi. 

Hulosa va takliflar:  Hulosa qilib aytganda, Zahiriddiin Muhammad bobur o’zbek 

adabiyotining yirik namonondalaridan biri, shoir, adib, olim, sarkarda, yirik davlat 

arbobi, “Buyuk Boburiylar sulolasi” asoschisi. U erta otasidan ayrilib 12 yoshida tahtga 

o’tirdi. 
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